Nota.

sus contemptu, addenda est ad Hexapla, ex Ori- γένει, opp. t. II, p. 822, hac Symmachii lectio: Ὅτι πολλῶν ἐχρηστάθησαν ἐξουτελιζόμενοι. *Qui e multo satu-*
gine, opp. t. II, p. 822, hac Symmachii lectio: Ὅτι *rati sumus contemptu*, Duxca.]

PSALMUS CXXIII.

| ΣΥΜΜΑΧΟΣ. | Ο. | ΘΕΟΔΩΤΩΝ. |
|--|---|--|
| 1. Εἰ μὴ Κύριος, ὃς ἐγένετο ἐν
ἡμῖν. | 1. Εἰ μὴ ὅτι Κύριος ἦν ἐν ἡμῖν. | 4. |
| 4. | 4. Ἄρα τὸ ὕδωρ ἂν καταπόνοιτον
ἡμᾶς, χαίμαρόν διήλθεν ἡ ψυχὴ
ἡμῶν. Ἄλλοι, τότε ἂν τὰ ὕδατα
παρέκλυσον ἡμᾶς, ὡς φάραγγις παρ-
ελήλυθα κατὰ τῆς ψυχῆς ἡμῶν. | 4. |
| 5. Τότε παρέλθον ὑπὲρ τῆν ψυ-
χῆν ἡμῶν τὰ ὕδατα τὰ ὑπερήβανα. | 5. Ἄρα διήλθεν ἡ ψυχὴ ἡμῶν τὸ
ὕδωρ τὸ ἀνοπόστατον. | 5. Τότε παρέλθον ὑπὲρ τῆς ψυ-
χῆν ἡμῶν τὰ ὕδατα τὰ ὑπερήβανα. |
| SYMMACHUS. | LXX INTERPRETES. | THEODOTIO. |
| 4. Nisi Dominus qui factus est
in nobis. | 4. Nisi quia Dominus erat in
nobis. | 4. |
| 4. | 4. Forsitan aqua absorberisset
nos: torrentem pertransiit anima
nostra. <i>Alius</i> , tunc forte aqua in-
unda sent nos, quasi torrentis per-
terentem contra animam no-
stram. | 4. |
| 5. Tunc transissent super ani-
mam nostram aquae superbae. | 5. Forsitan pertransisset anima
nostra aquam intolerabilem. | 5. Tunc transissent super ani-
mam nostram aquae superbae. |

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIII.

V. 1. Σ., εἰ μὴ Κύριος etc. Drusius.

V. 4. Ἄλλος, τότε ἂν τὰ ὕδατα etc. Drusius.

PSALMUS CXXIV.

| TO EBPAIKON. | TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι. | AKYΛAΣ. |
|---|-------------------------------------|--|
| 1, 2 נהר- עיון לא- יבויטו לעולם
ישב ירושלם
ויהיה סביב לעבדו | 1, 2. | 1, 2. |
| 5 למען לא- ישלחו העדוקים
בעלתה ידיהם | 5. | 5. |
| 4 המיבה | 4. | 4. |
| 5 והמומים עקלקלתם | 5. | 5. Τοὺς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς τὰς
διαπλοκάς. |

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1, 2. Sicut mons Sion non commovebitur in sæculum sedebit Jerusalem. *Hieron.*, quasi mons Sion in æternum habitabilis Jerusalem.

1, 2. Sicut mons Sion non commovebitur in æternam qui habitat in Jerusalem.

1, 2.

Et Dominus circum populum suum. *Hieron.*, et Dominus in circuitu populi sui.

Et Dominus in circuitu populi sui.

5. Ut non mittant justi in iniquitatem manus suas. *Hieron.*, *id.*

5. Ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas.

5.

4. Benefac. *Hieron.*, *id.*

4. Benefac.

4.

5. Et pervertentes tortuositatibus suis. *Hieron.*, qui autem declinant ad pravitates suas.

5. Declinantes autem in obligationes.

5. Declinantes autem in complicationes.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIV.

V. 1 et 2. Σ., ὡς τὸ ὕρος etc. Hanc lectionem adfert Drusius, quæ est ut videtur Symmachi, pleniorum vero Agellius.

Ibid. Ἄλλος, Κύριος δὲ etc. Chrysostomus.
V. 5. Ἄλλος, διὰ τοῦτο etc. Regius unus et Drusius.

PSALMUS CXXV.

| TO EBPAIKON. | TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι. | AKYΛAΣ. |
|---|-------------------------------------|------------------------------|
| 1 בשׁוב יהוה את־שיבת ציון הויט
כהלכיים | 1. | 1. |
| 2 רנה
הגדול יהוה לעשית עם אלה | 2. | 2. Αἰνέσεως.
Μετὰ τούτων. |

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. In convertendo Dominus captivitatem Sion, factus sum sicut consolatus. *Hieron.*, cum converteret Dominus captivitatem Sion: facti sumus quasi somniantes.

1. In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati.

1.

2. Laude. *Hieron.*, *id.*

2. Exultatione.

2. Laude.

Magnificavit Dominus facere eum cum istis. *Hieron.*, *id.*

Magnificavit Dominus facere eum eis.

Cum istis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIII.

V. 5. 'Α., τότε etc. Has lectiones sic exhibet Martianus

PSALMUS CXXIV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

1, 2. Ὡς τὸ ἔθνος Σιών ἀπερίτρου-
πτον εἰς τὴν αἰῶνα οἰκοῦμενον περὶ
Ἱερουσαλήμ.

1, 2. Ὡς ἔθνος Σιών, οὗ πάλου-
θήσεται εἰς τὴν αἰῶνα ὁ κατοικῶν
Ἱερουσαλήμ.

1, 2

3.

Καὶ ὁ Κύριος κέλευσεν τὸν λαὸν
αὐτοῦ. Ἄλλως, Κύριος δὲ περὶ τὸν
λαόν αὐτοῦ.

3.

4.

3. Ὅπως ἂν μὴ ἐκτεινῶσιν οἱ
δίκαιοι εἰς ἀνομίαν χεῖρας αὐτῶν.
Ἄλλως, δὲ τούτο οὐκ ἐκτείνουσιν
οἱ δίκαιοι εἰς ἀνομίαν τὰς χεῖρας
αὐτῶν.

4

5. Τὸς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς σκο-
λίτητας.

4. Ἀγαθόνον. Ἄλλως, ἀγαθο-
ποίησον.

5. Τὸς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς τὰ
διεστραμμένα.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

1, 2. Sicut mons Sion, immo-
bilis in sæculum habitantem circa
Jerusalem.

1, 2. Sicut mons Sion non con-
mouebitur in æternum qui habi-
tat in Jerusalem.

1, 2.

3.

Et Dominus in circuitu populi
sui. Alius, Dominus autem circa
populum suum.

3.

4.

5. Ut non extendant iusti ad
iniquitatem manus suas. Alius,
propterea non extendunt iusti in
iniquitatem manus suas.

4.

5. Declinantes autem in obliqui-
tates.

4. Benefac. Alius, id.

5. Declinantes autem in per-
uersa.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIV.

V. 4. Ἄλλως, ἀγαθοποίησον. Regius unus ex
Chrysostomo.

V. 5. 'Α., τὸς δὲ ἐκ-. Has lectiones sic adfert
Martianus ex Pseudo-Hieronymo in Psalmos.

PSALMUS CXXV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

1.

1. Ἐν τῷ ἐπιστρέφει Κύριον
τὴν αἰγυπτιακὴν Σιών, ἐργασθημεν
ὡς παρὰ κλημένον. Ἄλλως,
ὅταν ἐπιστρέψῃ Κύριος τὴν αἰγυπ-
τιακὴν Σιών, ἐσόμεθα παρὰ κλη-
μένον. Οἱ ἄλλοι, ὡς ἐνοπιμαζό-
μενοι.

1.

2. Εὐφρημίας.
Μεγάλα ἐποίησεν ὁ Κύριος ἐπ'
αὐτοῦς.

2. Ἀγαλλιάσεως.
Ἐμεγάλυνεν Κύριος τὸν ποιῆσαι
μετ' αὐτῶν. Ἄλλως, μετὰ τούτων.

2.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

1.

1. In convertendo Dominus cap-
tivitatem Sion, facti sumus sicut
consolati. Alii, cum converterit Do-
minus captivitatem Sion, erimus
consolati. Alii, quasi somniantes.

1.

2. Benedictione.
Magna fecit Dominus super
illos.

2. Exultatione.
Magnificavit Dominus facere
cum eis. Alii, cum istis.

2.

Cum istis.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

כַּסְפֵּיךָ 4

4.

4. Ὡς καταβροχίας

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

4. Quasi torrentes. Hier., sicut cibus.

4. Sicut torrens.

4. Sicut defluxus.

Notae et variae lectiones ad Psalmum CXXV.

V. 4. "Α.Λ.Ι.Ο.Σ, ὅταν ἐπιστρέψῃ etc. Chrysostomus. Drusius, ἐπιστρέψει. Suspicor autem hic παρακαλιόμενοι ex LXX mendose desumptum esse pro

ἐνοπιναζόμενοι. Nam Pseudo-Hieronymus ait: Pro consolati, omnes pariter editiones, somniantes translulerunt.

PSALMUS CXXXVI.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

2 שׁוּא לֹכֵם בּוֹטְחוֹמוֹ קוֹם בְּאַחֲרָיו שָׁבַח

2.

2. Εὐκλή ὑμῖν ἐρθρίζουσιν ἀνίστασθαι, βραδυνούσι καθήσθαι.

אֶכְלִי לֶחֶם הַעֲצָבוֹם

Οἱ ἐσθίοντες τὸν ἄρτον διαπονημάτων.

5 שֶׁנֶּר פְּרוּ הַבֶּמֶן

3.

5.

4 כַּחֲצִיבִים בְּיַד-נְבִידָן כֵּן בְּנֵי הַנְּעִירִים

4.

4. Ὡς βέλη ἐν χειρὶ δυνατοῦ, ὡς περ υἱοὶ ἐφθέλιων.

5 אִשְׁרֵי הַנְּבִיר אֲשֶׁר כִּלְּא אֶרֶץ אִשְׁפֹתוֹ מִיָּהִם

5.

5. Μακάριος ἀνὴρ ὃς ἐπλήρωσε τὴν φαρέτραν αὐτοῦ ἐξ αὐτῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Frustra vobis mane experretis surgere, tardantibus sedere. Hieron., frustra est vobis de mane consurgere: postquam sederitis.

2. Vanum est vobis ante lucem surgere: surgite postquam sederitis.

2. Frustra vobis mane experretis surgere, tardantibus sedere.

Edentibus panem dolorum. Hieron., qui manducatis panem dolorum.

Qui manducatis panem doloris.

Qui manducatis panem laborum.

5. Merces fructus ventris. Hieron., id.

5. Merces fructus ventris.

5.

4. Sicut sagittae in manu potentis, ita filii juventutum. Hieron., sicut sagittae in manu potentis, ita filii juventutis.

4. Sicut sagittae in manu potentis, ita filii exessorum.

4. Sicut sagittae in manu potentis, sicut filii adolescentiarum.

5. Beatus vir qui implevit pharetram suam ex ipsis. Hieron., id.

5. Beatus vir qui implevit desiderium suum ex ipsis.

5. Beatus vir qui implevit pharetram suam ex ipsis.

Notae et variae lectiones ad Psalmum CXXXVI.

V. 2. Lectiones Aquilae et Symmachi exhibet Drusius. Aliam vero anonymi sic efficit Reg. nunc ex Chrysostomo, ἐγγυρονίζεῖν τοῦ καθήσθαι. Drusius vero et Chrysostomi edit., χροινίζουσι τοῦ καθήσθαι.